
UCHWAŁA NR XI.75.2019
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.1) ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.2) ) oraz § 98 ust. 1 pkt 1 i § 100 Statutu Gminy 
Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2018 r., poz. 5056), po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 lipca 2019 r. na 
działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyń, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę na Wójta Gminy Golub-Dobrzyń za bezzasadną, zgodnie z opinią Komisji skarg, 
wniosków i petycji, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1309)
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1629; z 2019 r., poz. 60, 

poz. 730 i poz. 1133

Id: E18F541A-FFD5-430C-A663-39537C471226. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI.75.2019

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 19 września 2019 r.

Opinia z dnia 3 września 2019 r.

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń dotycząca skargi z dnia 22 lipca 2019 r. 
wniesionej przez skarżącą za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy Urzędu Gminy Golub-
Dobrzyń na działanie organu wykonawczego – Wójta Gminy Golub-Dobrzyń, polegającej na zawieraniu 
w okresie od 01.01.2018 r. umów na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego jak też innych usług 
możliwych do wykonania (poniżej progu wewnętrznego zamówień publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszeń 
na stronach BIP, zmniejszając przez to według skarżącej możliwy krąg wykonawców.

Termin rozpatrzenia skargi zawiadomieniem z dnia 20 sierpnia 2019 r. znak Or.1510.1.2019 został 
przedłużony do dnia 30 września 2019 r.

Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, 
Kodeksu postępowania administracyjnego oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków z dnia 8 stycznia 2002 r. (Dz.U. Nr 5 poz. 46) zapoznała 
się z treścią wymienionej skargi, przekazanej przez Przewodniczącego Rady Gminy Golub-Dobrzyń.

Komisja podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 3 września ustaliła, że od stycznia 2018 r. zawarta 
została jedna umowa na wykonanie audytu wewnętrznego stanowiąca umowę o świadczenie usług audytu 
jednostki samorządu terytorialnego z dnia 2 stycznia 2018 r. z miesięcznym wynagrodzeniem 
1 599,00 złotych brutto. Uzgodnione wynagrodzenie nie jest wygórowane. Należy zaznaczyć, że w okresie 
jej realizacji zleceniobiorca, w tej samej miejscowości realizuje inną umowę na wykonanie audytu 
wewnętrznego, co pozwalało mu na obniżenie między innymi kosztów dojazdów do Urzędu Gminy Golub-
Dobrzyń.

Oceniając kwestię związaną z publikowaniem ogłoszeń odnośnie zamówień publicznych o wartości 
wyrażonej w złotych równowartości kwoty nie przekraczającej 30 000 euro stwierdzono, że do takich 
zamówień nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( 
Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), w tym dotyczących publikacji ogłoszeń o zamówieniach 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Takiego obowiązku nie nakładają również przepisy ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). W związku 
z powyższym kwestia związana z udzielaniem zamówień publicznych o wartości wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty nie przekraczającej 30 000 euro uregulowana została w ramach wewnętrznych aktów 
organu wykonawczego Gminy Golub-Dobrzyń poprzez ustalanie ramowych procedur określających 
udzielanie tego rodzaju zamówień publicznych stosownie do zasad wynikających z ustawy o finansach 
publicznych.

W wyniku analizy dokumentów zgromadzonych w sprawie oraz udzielonych wyjaśnień Komisja 
stwierdziła, że organ wykonawczy zawierając umowę audytu wewnętrznego stosował zasady o finansach 
publicznych oraz zasadnie zastosował regulacje wewnętrzne obowiązujące w Gminie Golub-Dobrzyń 
wobec braku możliwości stosowania przepisów ustawy o zamówieniach publicznych. Nie miał przy tym 
podstaw do publikacji ogłoszenia o tym zamówieniu jak i innych w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Powyższe stanowisko odnosi się również do innych usług możliwych do wykonania (poniżej progu 
wewnętrznego zamówień publicznych 30 000 Euro)

W świetle powyższego Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń uważa, że skarga 
jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Rozwonkowski

Wiceprzewodniczący Komisji Adam Opacki

Członek Komisji Bogdan Jagielski

Członek Komisji Tomasz Sadakiewski

(podpisy na oryginale)

Id: E18F541A-FFD5-430C-A663-39537C471226. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Gminy skarg
na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych (§ 98 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy
Golub-Dobrzyń).

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, Komisja w dniu 3 września 2019 r. wydała opinię (§
100 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń), która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Opinia Komisji jest
wyczerpująca i uzasadniona.

Wobec powyższego, należało uznać skargę na działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyń za bezzasadną.

Id: E18F541A-FFD5-430C-A663-39537C471226. Podpisany Strona 1


		2019-09-18T22:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




